26/05/2023, 14:10 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/4524 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

LEI N° 963/2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE faço saber que o povo do Município, por seus
representantes, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

LEI N° 963/2023

Autoriza o Município de Camaragibe a locar ativos de equipamentos de iluminação pública para o parque de
iluminação pública do Município de Camaragibe - PE, que deverão ser instalados, operados e mantidos pela

locadora com conversão da titularidade dos equipamentos instalados para o Município ao final do prazo da
locação e dá outras providências.

 Art. 1º Fica o Poder Executivo de Camaragibe autorizado a locar ativos de equipamentos de iluminação pública
para o Parque de Iluminação Pública no Município de Camaragibe, que deverão ser instalados, operados e
mantidos pela locadora com conversão da titularidade dos equipamentos para o município ao final do prazo da
locação.

Art. 2º A locação de ativos deve ser precedida de processo licitatório, tudo conforme condições e especificações
estabelecidas em Estudo de Viabilidade técnica e financeira e seus anexos, a ser aprovado pela Secretaria de
Serviços Públicos do Município.

Art. 3º - Fica autorizado o Poder Executivo a destinar os recursos da CIP para viabilizar os pagamentos das
despesas para locação dos ativos de iluminação pública, que transitarão em conta vinculada, contratada pelo
Município junto a Instituição Depositária, de movimentação restrita e com o propósito específico de servir à
presente contratação.

Art. 4º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Camaragibe/PE, 15 de maio  de 2023.

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita do Município de Camaragibe

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 150523111224

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 15/05/2023 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br